#### **EASTERN SUGAR & INDUSTRIES LIMITED**

CIN: L15421BR1964PLC006630

Regd. Off: PO. Hanuman Sugar Mills, Motihari, P.S.-Motihari, East Champaran, Bihar-845401

EMAIL ID: info@easternsugar.in

Date: 2<sup>nd</sup> April, 2024

То		
Manager (CRD)	The Manager	
BSE Limited	National Stock Exchange of India Limited	
Phiroze Jeejeebhoy Towers,	Exchange Plaza, Bandra – Kurla Complex,	
Dalal Street, Mumbai – 400001 Bandra (East), Mumbai – 400 051		
Scrip Code: 507528	SYMBOL: EASTSUGIND	

Dear Sir/Madam,

<u>Sub: Compliance under Regulation 42(4) of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulations")</u>

Pursuant to Regulation 42(4) of the Listing Regulations, Please find enclosed copies of Record date for the purpose of allotment of share as per NCLT order, Published in the following newspapers on March 31, 2024.

- 1. Morning India (English)
- 2. Sanmarg (Hindi)

This is for your information and record.

Thanking You,

For Eastern Sugar & Industries Limited

SIDDHARTH GOGIA DIRECTOR DIN: 07202627

## Rescued 250 Indians, 75 of which in last three months: MEA on Indians lured by fake job scheme in Cambodia

NEW DELHI : The Indian Embassy in Cambodia has been promptly responding to complaints from Indian nationals who were "lured" with employment opportunities in Cambodia but were forced to undertake illegal cyber work, the Ministry of External Affairs (MEA) has said on Saturday. The MEA said that it has rescued and repatriated about 250 Indians, 75 of which were in the past three months. In a statement, MEA offi-

cial spokesperson Randhir Jaiswal stated, "Our Embassy in Cambodia has been promptly responding to complaints from Indian nationals who were lured with employment opportunities to that country but were forced to undertake illegal cyber work.

"Collaborating with Cambodian authorities,



ed about 250 Indians, of ment, several advisories have which 75 in just the last three been issued by MEA and the

such scams. Jaiswal stated that MEA remains committed to helping all those Indian nationals who seek ministry support and added they are working with agencies in India to crackdown on those responsible for these fraudulent schemes. In a statement, Jaiswal

stated, "Several advisories have also been issued by the Ministry and the Embassy of India in Cambodia to our nationals about such scams. We remain committed to helping all those Indian nationals in Cambodia who seek our support." "We are also working with Cambodian authorities and with agencies in India to crack down on those responsible for these fraudulent schemes,'

### BJP announces 8th list of candidates; fields rebel Congress MP from Patiala

NEW DELHI : The Bharatiya Janata Party on Saturday released its eighth list of candidates in Punjab, Odisha and West Bengal for the Lok Sabha Elections.

In Punjab, the BJP has given a ticket to former Congress MP and former Punjab Chief Minister Amarinder Singh's wife Preneet Kaur from Patiala, the same seat she had won in Congress in the 2019 general elections.

Preneet Kaur recently joined BJP. She was suspended by the Congress in February last year for antiparty activities.

Along with this, Bollywood actor Sunny Deol ticket has been cancelled from the Gurdaspur seat and has been given to Dinesh Singh <sup>'</sup>Babbu".

Taranjit Singh Sandhu will contest from Amritsar, Sushil Rinku Ludhiana--Jalandhar, Ravneet Singh Bittu and Faridkot--- Hans Raj Hans.

In Odisha, Řabindra Narayan Behera has been fielded from Jajpur seat, Sukanta Kumar Panigrahi

Kandhamal and Bhartruhari Mahtab from Cuttack.

In West Bengal, the BJP has announced the candidature of former IPS officer Debashish Dhar Birbhum and Pranat Tudu from Jhargram.

Earlier today, the BJP announced the Election Manifesto Committee for the Lok Sabha elections 2024.

BJP president JP Nadda announced the 27-member committee which will be headed by defence minister and former BJP chief Rajnath Singh.

Finance Minister Nirmala Sitharaman and Union Minister Piyush Goyal will be convenor and co-convenors, respectively.Arjun Munda,

Meghwal, Kiren Rijiju, Dharmendra Pradhan, and Bhupender Patel are included as members in the com-

Assam CM Himanta Biswa Sarma, Chhattisgarh CM Vishnu Deo Sai and Madhya Pradesh CM Mohan Yaday

are also included in the list. Meanwhile, Lok Sabha polls will be held in seven

phases beginning April 19. Nearly 96.8 crore people are eligible to cast their votes in the upcoming polls at over

12 lakh polling stations. The election for 543 Lok Sabha seats will be held in seven phases starting April 19. The counting of votes will

take place on June 4. In the 2014 Lok Sabha election, the Bharatiya Janta Party (BJP) won 282 seats, while the Indian National Congress (INC) managed to get only 44 seats.

In the 2019 Lok Sabha election, the Bharatiya Janta Party (BJP) won 303 seats, while the Indian National Congress (INC) managed to get only 52 seats.

### Mukhtar Ansari laid to rest in Ghazipur, amid tight security

closely



**GHAZIPUR:** The last rites of gangster-turned-politician Mukhtar Ansari were concluded peacefully on Saturday according to his brother Afzal Ansari.

Ansari was laid to rest at Mohammadabad, in the Ghazipur district of Uttar Pradesh, amid tight security.

"Everything concluded acefully," Ansari told peacefully," Ansari told reporters after participating in the last rites.

"A crowd had gathered in large numbers (to pay their last respects). There were some problems due to overcrowding," he said. Following a postmortem, the body of Ansari was brought to his Ghazipur residence on Friday night amid heavy police deployment. Ansari died in a hospital at Banda, Uttar Pradesh, on Thursday. His family, however, claimed that he was "given poison in the food. "According to the official release from the hospital.

Ansari was brought to the

hospital around 8:25 pm on

**AFFIDAVIT** 

Thursday. A team of nine doctors attended to him before he died, the release added.

Sibgatullah Ansari, Mukhtar Ansari's elder brother, claimed on Friday that the administration did not inform him and that he learned about his brother's death through the media.

Meanwhile, a three-member team will conduct a magisterial investigation into the death of Ansari.The Chief Judicial Magistrate Banda issued orders concerning the judicial probe. Officials said a panel of two doctors will do the post-mortem, which will be videographed.

In April 2023, Mukhtar Ansari was convicted and sentenced to 10 years imprisonment for the murder of BJP MLA Krishnanand Rai by an MP-MLA court. He was sentenced to life in prison on March 13, 2024, in a case related to the use of forged documents for obtaining an arms licence in 1990.

# Congress holds meeting for "Maharally" on March 31 against arrest of Kejriwal, Soren

NEW DELHI : All India Congress Committee General Secretary (Org) KC Venugopal on Wednesday addressed a preparatory meeting of Delhi and Haryana leaders for the "Maharally" at Ramlila Maidan, New Delhi scheduled on March 31.

According to the state-

The meeting was attended AICC General Secy Incharge of Harvana and Delhi Deepak Babaria, PCC presidents of Delhi and Haryana and other PCC office

bearers.

The rally is being organised to protest against the arrest of Delhi CM Arvind Keiriwal and former CM of Jharkhand Hemant Soren by the Enforcement Directorate and the freezing of the Congress' bank accounts.

All the leaders resolved to make the rally a grand suc-

In his post on X, Venugopal said that the suppression of democracy is unacceptable and INDIA bloc will fight against it.

"In preparation of the INDIA Mega Rally at the Ram Leela Maidan, Delhi on 31st March, held a meeting with from Delhi Haryana at the AICC HQ today. The environment of authoritarianism and the blatant suppression of democracy is unacceptable. The people are disgusted with this. INDIA will never let it happen. We will fight back," he



Earlier today, Union Minister Anurag Thakur said Union "The law of India is equal for everyone. Everyone from their party (AAP), councillor to MP to MLA to Minister to Deputy Chief Minister are in iail and now the staunch corrupt Arvind Kejriwal is also

Meanwhile, the Delhi High Court will hear a public interest litigation (PIL) praying for the removal of Delhi Chief Minister Arvind Kejriwal from holding the post of chief minister of the government of NCT of Delhi on Thursday.

The bench of Justice Manmohan and Justice Manmeet Pritam Singh Arora is scheduled to hear the matThe plea filed by one Surjit Singh Yaday through the breakdown or the constitutional machinery in the lawyer Shashi Ranjan Kumar state, the plea stated Singh stated that the continu-The ED arrested Kejriwal on March 21 in connection ance of Arvind Kejriwal as the chief minister of the

with the Delhi Excise Policy Government of NCT of Delhi case linked to a money launafter his arrest by the dering case and remanded Enforcement Directorate in the next day to the ED till the money laundering case March 28. The case pertains related to the alleged liquor to alleged irregularities and policy scam has degraded the money laundering in framing credibility and image of the and implementing the Delhi Government of NCT of Delhi excise policy case 2022, which was later scrapped. in the eyes of the general public. The continuation of

"No government in past under-mined institutions as blatantly as **Modi govt": Jairam Ramesh** NEW DELHI: Congress leader and Rajya Sabha MP Jairam

Ramesh alleged on Saturday that no government in the past has so blatantly misused the investigative agencies and undermined the constitutional institutions as the Narendra Modi government has during the past ten years. Talking to ANI, he said that the NDA government in the past, led by Atal Bihari Vajpayee, was different from the current dispensation which is led by Prime Minister Narendra Modi as the Vajpayee government never targeted opposition leaders so vehemently as the Narendra Modi government. "Misusing the investigation agencies, threatening political parties, the Supreme Court, media and other constitutional institutions that should have been independent--these kinds of things never happened during the Vajpayee regime. These kinds of tactics we have never seen," Jairam Ramesh said. "The Vajpayee government did not target opposition leaders as does the current government. Nor does it jailed the chief ministers, order investigations against political rivals, freeze their bank accounts, or crush them financially. The Vajpayee government did not use this kind of tactics. he added.He, however, exuded confidence in INDIA alliance winning the upcoming Lok Sabha election. "I am confident that INDIA alliance will get the majority to form the government in the coming Lok Sabha election. In the last ten years, people have been suffering from high inflation, unemployment

#### **EASTERN SUGAR & INDUSTRIES LIMITED** CIN: L15421BR1964PLC006630 Regd. Off: PO. Hanuman Sugar Mills, Motihari, P.S.-Motihari.

East Champaran, Bihar-845401 EMAIL ID: info@easternsugar.in

#### **NOTICE**

Notice is hereby given that pursuant to Regulation 42 of the Securities Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulation, 2015 the Company has fixed Wednesday, April 10, 2024 as the Record Date for determining the entitlement of the members for allotment of shares as per NCLT Order dated 04/10/2023.

Deepak Singh Bhandari Company Secretary & Compliance Officer

I, Shahnaz Parvin W/o Shahnawaz Ansari R/o Vill. at. & P.O. Sathi, P.s.-Uchakagaon, Distt.-Gopalganj. Hereby solemnly declare that I have passed intermediate examination from U.P. board year 2008 vide S.L. 1098319 R/N. 1424758 due to printing mistake in board my name has been as KM. SHAHNAJ PARVIN in marksheet which is wrong. My correct name is SHAHNAZ PARVIN vide adhar card. Affaloavit No. card. Affidavit 4448 Date 13.03.24

#### **Lost and Found**

Mohd. Dawood, age 55 years, father - Late Haji Soman Sakin Laxminia, permanent resident of Ward No. 13, Post - Laxminia, Police Station - Lalitgram, District - Supaul, for necessary work on 23.03.2024 at 5:00 pm. I was going from my home to Lalitgram Chowk on a motorcycle. was carrying my bag containing the land parcel hanging on the bumper of my motorcycle. When I reached Lalitgram Chowk, I saw that the above mentioned bag with documents had fallen somewhere on the way. I searched a lot for my above mentioned jhaula but I could not find my above mentioned jhaula. In the above mentioned jhaula, the root of my land was a kewala, the details of which are as follows - Kaiwala No. 5937, Police Station No. 102, Mauza Lakshminiya, Account No. 178 khemra no 1320, area 2 kattha, I have also registered Sanha (480/24) in the concerned police station, anyone who finds it or has any objection regarding this can give information or the mobile number given below. \*Advocate\* \*8307941741

#### Jagan Reddy should answer what he has done for Rayalaseema in last 5 years: **N** Chandrababu Naidu

KADAPA : Telugu Desam Party (TDP) chief and former minister Chandrababu Naidu hit out at Andhra Pradesh Chief Minister Y S Jagan Mohan Reddy and said that the CM should answer what he has done for Rayalaseema, especially for Kadapa, Proddatur, and Pulivendula, despite being the Chief Minister of Andhra Pradesh for 5 years.

At the Proddatur public meeting, Chandrababu Naidu said, "The Yellow Army (TDP) is getting support from all sections in Kadapa. TDP and NDA are unstoppable. The cycle will win in Kadapa as well and no one can stop it." He alleged that chief minister YS Jagan Mohan Reddy recently held a meeting in Proddatur, mobilising people from seven constituencies by giving biryani and packets bottles."This is the difference between Jagan Reddy's meetings and our meetings. Police tried hard to make the crowd stay in the meeting by locking the gates and requesting them to sit. But people fled from Jagan Reddy's meeting. I am challenging Jagan Reddy from

Proddatur.

## Sharad Pawar's NCP files complaint against Shiv Sena, BJP for violating Model Code of Conduct



MUMBAI : The Nationalist Congress Party Sharadchandra Pawar faction has filed a complaint to the Election Commission of India against the Shiv Sena (Eknath Shinde) and the Bharatiya Janata Party for violating the Representation of People's Act and the Model Code of Conduct.

"We have filed a complaint to the Election Commission of India regarding the gross violations by Shiv Sena (Eknath Shinde) and the Bharatiya Janata Party of the Representation of People's Act and the Model Code of Conduct," the party said in a post on X. The NCP-SP faction has alleged the Shiv Sena (Eknath Shinde) and the BJP of publishing the names of various individuals from other political parties as part of their star campaigner list."Both Shiv Sena (Eknath Shinde) and Bharatiya Janata Party have published the names of various individuals from other political parties as part of their Star Campaigner List, which is violative of Section 77 of Representation of People's Act," they said in

party has also the Shiv Sena The accused (Eknath Shinde) of publishing the names of various people in their capacity of holding high public office, such as the Prime Minister, Central Ministers, Chief Minister, and Deputy Chief Minister.

"Further, Shiv Sena (Eknath Shinde) has published the names of various people in their capacity of holding high public office such as the Hon'ble Prime Minister, Central Ministers, Chief Minister, Deputy Chief Minister etc. This is not only a violation of Representation of People's Act, but also the Model Code of Conduct as the representatives of the party in power in Centre or State are categorically barred from using their official positions for the purpose of election Campaign," NCP-SP said in the post.

Keiriwal as the Chief Minister

of Government of the NCT of

Delhi will not only lead to the

obstruction of due process of

law and disrupt the course of

"We hope that the Election Commission of India will take the strictest actions in the interest of protecting the sanctity of free and fair elections in our country," NCP-SP added in the post.

five phases on April 19, April 26, May 7, May 13 and May

The state, with its 48 Lok Sabha seats, is the secondlargest contributor to the after Uttar Pradesh.

In the 2019 Lok Sabha elections, the BJP won 23 out of 25 contested seats, while the undivided Shiv Sena secured 18 out of 23 seats.

of the opposition alliance, contested 19 seats and won four. Following the split in the Shiva Sena 2022, the Eknath Shinde faction aligned with

Name of the Borrower/ Co-Borrower/ Guarantor/ (Loan Account Number) & Address Gurudev Bhandar/ Kumar Sanu Raj, Kadirganj Road Near Laxmi Gas Agency Bihar Nawada- 805110/ 133205500293 2. Koshi Fuels/ Amarjeet Kumar, Puja Bharti, Veena Devi, Guarantor/ Veena

hereby notified by way of this public notice

Lok Sabha polls in Maharashtra will be held in

lower house of Parliament

The undivided NCP, part

#### **PUBLIC NOTICE**

Delhi

March 30, 2024

Branch Office: ICICI Bank Ltd, Landmark Building, 4th Floor, 228A, AJC Bose Road, Kolkata 700020 CIN No: L65190GJ1994PLC021012, www.icicibank.com The following borrower/s have defaulted in the repayment of principal and interest of the loans facility obtained by them from the Bank and the loans have been classified as Non-Performing Assets (NPA). A notice was issued to them under Section 13 (2) of Securitisation and Re-construction of Financial Assets and Enforcement of Security Interest Act-2002 on their last known addresses, however it was not served and hence they are

Property Address of Secured Asset /

Date of Notice Sent/ Outsta-nding as on Date of Notice Asset to be Enforced January 31, 2024/ Rs.50,70,096/ R.S. Plot No 3717, R.S. Khata No 431, Surendra Sav, Rajiv Ranjan Guarantor/ Kumar Sanu Raj, Rajiv Ranjan Mortgagor/ Represented By Proprietor Surendra Sav Na, Mauza Sahajpura Bojharko, Panchayat Kadirganj, Thana No 452, Thana, Block & Anchal- Nawada, Sub Division, Sadar Registry office & District- Nawada Admeasuring an area of 2 Decima January 31, 2024/ s.43,42,298/ Khata No 1195, Khesra No 4915, Ward No 2. Mauza Saharsa, Anchal Nagar 2023 Devi Mortgagor/ Represented By Proprietor Amarjeet Kumar Mali Chowk arishad, Thana & District- Saharsa admeasuring An Area of 1 Katha 3 Dhu Sonbarsa Raj Bihar Saharsa - 852129/ 181105001974 February 06,2024/ Rs.67,26,223/ Rajdhani Steel & Aluminium/ Asgar Ali, Khata No 906, Khesra No 231, Tauzi No 951, Mauza Sugauli, Thana Sugauli, Thana No 38, Registry Motihari, District Baby Shaheen, Nawed Asghai Guarantor/ Asgar Ali Mortgagor/ Represented By Proprietor Nawed East Champaran (Admeasuring An Area Asghar Sugauli East Champaran Raxa Sugauli- 845456/ 162105002962 Of 6.61 Decimals February 23, 2024/ Motihari Traders/ Naz Parween, Noor Survey Plot No 788, Khata No 46, Mauza Bidesi Tola, Tauji No 3947, Pargana & P.s. Thawe, Thana No 119, District & Azam, Badshah Ali, Nur Nesha 2023 3.42,05,847 Guarantor/ Badshah Ali, Nur Nesha Mortgagor/ Represented By Proprietor Noor Azam Nakchedtola East Champara Registry Gopalganj (Admeasuring an Area of 21 3/4 Dhur Bihar Motihari- 845401/ 133405005441 Flat No. 203 (2bhk), Second Floor, Building Known As Rama Heritage, C.s. Plot No. 1030, Khata No. 748, Tauzi No. 5190, Thana Parichya Books & Stationary/ Manish 17, 2024/ s.15,71,385/ Kumar, Sweta Kumari Guarantor/ Manish Kumar, Sweta Kumari Mortgagor/ Represented By Proprietor Manish Kumar Chandmari Road No. 35, Mohalla Karorichak, Mauza Phulwa Revenue Village Phulwari, Revenue Halka Nagar Parishad, Revenue Anchal And Revenue Thana And Nagar Parishad Chiraiyatand Kankarbagh, Near Sbi Atm Patna - 800001/ 735205000342

Built Up Area And 815 Sq. Ft. Super Built Up Area Along With Garage/covered Parking No. 203 On The Ground Floor Alongwith Proportionate Share, Right, Title And Interes Over The Land 6. Pramod Kumar/ Sabita Devi/ S/o Late Nand Kishore Singh Mohanpur Punai Chak Post-L.B.S Nagar Ps Shastri Nagar Phulwari Bihar Patna- 801503/

LBPTN00006603197/ TBPTN00006597296

Flat No. 207/b. 2nd Floor, Block-b Jamuna Enclave, Thana No. 22, Plot No. 4, Khata No. 26, Tauzi No. 5516, Limits Of Patna Regional Development Authority, Arya Samaj Mandir Road, Situated At Village Jalalpur, Mohalla Ranjan Path, Pargana Phulwari, P.s Danapur, District Patna, Bihar 800014 (admeasuring An Area Of Super Built Up Area 1472.86 Sq Ft, One Reserved Parking

Phulwarisharif, Sub Registration Office

Area Of Flat 535.17 Sq. Ft. Carpet Area Exclusive Balcony Area 60.54 Sq. Ft.

Phulwarisharif And District Registration Office And District Patna, Bihar (admeasuring An

Admeasuring Corresponding 651.86 Sq. Ft

The steps are being taken for substituted service of notice. The above borrower/s and/or their guarantors (as applicable) are advised to make the payments of outstanding within period of 60 days from the date of publication of this notice else further steps will be taken as per the provisions of Securitisation and Re-construction of Financial Assets and Enforcement of Security Interest Act, 2002.

Date: March 30, 2024

**Authorized Officer** 

MYK

झलक

कर्पूरी टाकुर को भारतरत्न मिलना बिहार के लिए गर्व की बात: दिलीप

जहानाबाद/सं.। बिहार प्रदेश जदयू के प्रदेश सचिव डॉ. सागर कुमार उर्फ दिलीप कुशवाहा ने जननायक कर्पूरी ठाकुर जी को मरणोपरांत भारत रत्न मिलने पर प्रसन्नता व्यक्त करते हुए कहा कि ऐसे विभृति के लिए यह एक सच्ची श्रद्धांजलि है, जिन्होंने अपना सम्पूर्ण जीवन सामाजिक न्याय और समानता के लिए समर्पित कर दिया। कपूरी ठाकुर जी ने बिहार की धरती से पिछडों के सशक्तिकरण की जो शुरूआत की उन्हें आज नीतीश कुमार के सहयोग से प्रधानमंत्री नरेन्द्र मोदी आगे बढ़ा रहे हैं। आज महामहिम राष्ट्रपति श्रीमती द्रौपदी मुर्मू जी ने बिहार के दो बार मुख्यमंत्री रहे जननायक कर्पूरी ठाकुर जी को भारत रत मरणोपरांत से सम्मानित कर पिछड़ों अतिपिछड़ों के अधिकारों के संघर्ष को सम्मान दिया है। शोषित, वंचित के संघर्ष के इतिहास में आज के दिन को युगों युगों तक याद किया जायेगा।

#### वरीय पुलिस अधीक्षक ने किया थाने का निरीक्षण

गुरुआ/गया/सं.। गया के वरीय पुलिस अधीक्षक के द्वारा गुरुआ थाना का औचक निरीक्षण किया गया। इस दौरान सभी पदाधिकारियों को कांडो का निष्पादन त्वरित गति से करने, फरार अपराधकर्मियों की गिरफ्तारी सुनिश्चित करने, शराबबंदी को सख्ती से लागु करने तथा आगामी चुनाव के संबंध में की जा रही तैयारियों का समीक्षा किया गया। साथ ही इस संबंध में संबंधित पदाधिकारियों को आवश्यक दिशा-निर्देश दिया गया।

#### जदयू कार्यकर्ताओं ने कहा हमलोग एनडीए के साथ

गुरुआ/गया/सं.। गुरुआ प्रखंड के बस स्टैंड के निकट शनिवार को जदय कार्यकताओं ने प्रेस वार्ता का आयोजन कर कई अहम जानकारियां दिया है. इस दौरान युवा जदयू के प्रखंड अध्यक्ष नीतीश कुमार दांगी एवं उपाध्यक्ष आशुतोष कुमार ने संयुक्त रुप से जानकारी देते हुए बताया की उदय कुमार सिंह आदि के राजद में चले जाने से जदयू को कोई फर्क नही पडेगा।उदय कुमार सिंह को जदयू छोड़कर राजद मे शामिल होने से अब यहां जदय और ज्यादा मजबूत होगा.हमलोग सभी जदयू के लोग एनडीए के साथ है. और एनडीए के लिए काम कर रहे है. इस मौके पर युवा जदयू अध्यक्ष नीतीश कुमार दांगी, उपाध्यक्ष आशुतोष कुमार , सुरेंद्र चंद्रवंशी, मनीष कुमार दांगी, कलेंद्र कुमार समेत दर्जनों लोग मौजूद थे।

#### डोर-टू-डोर चलाया मतदाता जागरुकता अभियान

जहानाबाद/सं.। जिला निर्वाचन पदाधिकारी सह जिला पदाधिकारी के निदेशीनसार जहानाबाद विधानसभा अंतर्गत सदर प्रखंड के मतदाता केन्द्र गोनवा पंचायत अंतर्गत कालोपुर में प्रखंड विकास पदाधिकारी जहानाबाद एवं जिले के निर्वाचन आइकॉन अमित कुमार तथा लोहिया स्वच्छ बिहार अभियान के पंचायत पर्यवेक्षकों के द्वारा डोर टू डोर मतदाता जागरूकता अभियान चलाया गया साथ ही साथ स्वच्छता पंचायत पर्यवेक्षकों को द्वारा 1 जून को बढ़ चढकर अपना मताधिकार का प्रयोग करने के लिए अपील किया गया। प्रखंड विकास पदाधिकारी द्वारा मतदाताओं को लोकसभा आम निर्वाचन के अवसर पर दिनांक 01 जून, को मतदान दिवस पर अपने मतदान केन्द्र पर जा कर मतदान करें तथा देश के जिम्मेवार नागरिक होने का कृतत्व निभाई। मतदाता करना हर एक नागरिक का कृतत्व है। हमें स्वयं के साथ -साथ अपने आसपास के सभी मतदाताओं को मतदान में शामिल करना होगा। साथ ही मतदाताओं को मतदान करने के लिए संकल्प दिलाया गया।

#### समाहरणालय परिसर में हस्ताक्षर अभियान का आयोजन

औरंगाबाद/सं.। हस्ताक्षर अभियान का शुभारम्भ मा. जिलाधिकारी महोदय द्वारा किया गया। इस अभियान में डीडीसी सर, एडीएम सर, एसडीओ सर, वरीय उप समाहर्ता रता प्रियदर्शिनी, श्वेता प्रियदर्शी, डीपीओ आईसीडीएस, डीपीएम स्वास्थ्य, डीपीएम जीविका एवं जिले के अन्य पदाधिकारियों ने मतदान का महत्व बताया। "एक एक वोट कीमती", "वोट फॉर डेमोक्रेसी", "पहले मतदान फिर जलपान", "चुनाव का पर्व देश का गर्व" जैसा नारा दिया गया। जिला के स्वीप पीडब्ल्युडी आइकन श्री सुखराम सिंह ने भी इस हस्ताक्षर अभियान में उत्साहपूर्ण भागीदारी दिखाई। उनके द्वारा कहा गया कि ह्रदिव्यांग साथी आगे आयें, मतदाता का फर्ज निभाए। वहीं स्वीप कार्यक्रम के अंतर्गत जिला के सभी प्रखण्डों में मतदाता जागरूकता हेतु अलग-अलग गतिविधियों का संचालन किया जा रहा है।

# स्क्रूटनी में सात प्रत्याशियों के नामांकन रद्द

💶 १५ अभ्यर्थी आजमाएंगे किस्मत

दो अप्रैल तक ले सकेंगे

गया/संवाददाता। शनिवार को समाहरणालय सभागार में लोकसभा आम निर्वाचन के नाम निर्देशन पत्र की संवीक्षा में सामान्य प्रेक्षक यशवंत वी गुरकर की उपस्थिति में निर्वाची

पदाधिकारी सह जिला पदाधिकारी डॉ

इमामगंज/गया/सं.। प्रखंड कार्यालय के सभागार में

शनिवार को आगामी लोकसभा चुनाव को लेकर समीक्षा

बैठक मगध आईजी क्षत्रनील सिंह की अध्यक्षता में

संपन्न हुई।इस बैठक में कई अहम दिशा निर्देश

अधिकारी को दिया गया है।चुनाव को लेकर इमामगंज में

बनाए गए अस्थाई चेक पोस्ट का भी निरीक्षण किया गया

है।बैठक में गया एसएसपी आशीष भारती, सिटी एसपी

प्रेरणा कुमार, डीएसपी अमित कुमार थानाध्यक्ष सहित

पुलिस महकमे के अन्य आला अधिकारी मौजूद

रहे।बैठक के बाद आईजी क्षत्रनील सिंह के अलावा कई

अधिकारी इमामगंज थाना अंतर्गत रानीगंज बांस बाजार

स्थित चेक पोस्ट का भी निरीक्षण किया।इस दौरान उन्होंने



1000000

कई अहम निर्देश दिया है।चेक पोस्ट निरीक्षण के दौरान

उन्होंने प्रेस वार्ता मे कहा कि लोकसभा चुनाव के पहले

फेज में ही गया में चुनाव है. जिसको लेकर एसएसपी,

डीएसपी, थाना अध्यक्ष आदि लोगों के साथ अब तक

की गई तैयारियों की समीक्षा बैठक किया गया है।उन्होंने

कहा कि इस क्षेत्र में बैठक का मुख्य उद्देश्य था की हर

त्यागराजन एसएम द्वारा नामांकन पत्रों की जांच की गई। जांच के दौरान गया लोकसभा क्षेत्र में बीते दिनों नामांकन दाखिल किये 7 प्रत्याशियों के नाम निर्देशन पत्र में त्रुटि रहने के कारण नामांकन को रह कर दिया गया। नामांकन पत्र में त्रटि से संबंधित सचना संबंधित प्रत्याशियों को पूर्व में ही दी गई थी और त्रृटि का निराकरण के लिए शनिवार को पूर्वाह्न 11 बजे के पहले तक का ही

प्रत्याशियों द्वारा त्रुटि का निराकरण से संबंधित कागजात उपलब्ध नहीं कराए गए। गया संसदीय क्षेत्र के लिए कुल 22 नाम निर्देशन पत्र दाखिल हुए थे। जिनमें से कुल 7 प्रत्याशियों के नामांकन पत्र रद्द हुआ उनमें जागरूक जनता पार्टी के प्रत्याशी कमलेश कुमार पासवान, मूल निवासी समाज पार्टी के उम्मीदवार महेंद्र मांझी, आम जनता पार्टी राष्ट्रीय के प्रत्याशी संतोष कुमार, किसान संघर्ष समिति के प्रत्याशी दीपू

पार्टी के प्रत्याशी सुदेश्वर पासवान, राइट ट रिकॉल पार्टी के प्रत्याशी योगेंद्र कुमार एवं निर्दलीय चंदन कुमार शामिल हैं। देखा जाए तो 22 प्रत्याशियों में नामांकन दाखिल किया था, जिसमें से 7 प्रत्याशी का नामांकित हुआ अब गया लोकसभा सीट से 15 प्रत्याशी चुनावी मैदान में है। अभ्यर्थी 2 अप्रैल तक नाम वापस ले सकते हैं। बता दें कि गया जिले में पहले चरण में 19 अप्रैल को

#### पुलिस अधिकारियों के साथ आईजी ने इमामगंज में की बैठक प्रकार के नक्सली गतिविधि के लिए तैयार रहना. चुनाव डिजाइनिंग ऑपरेशन चल रही है. जहां भी आईईडी डंप

को देखते हुए बनाए गए अस्थाई चेक पोस्ट का निरीक्षण किया गया है।उन्होंने बताया कि चेक पोस्ट हमारे लिए महत्वपूर्ण होता है, क्योंकि जितने भी अवैध मूत्रमेंट होती है उसे रोकने में चेक पोस्ट महत्वपूर्ण बिंदु होता है।चेक पोस्ट पर लगे हुए अधिकारी और पदाधिकारी को उन्होंने कई निर्देश दिया है।उन्होंने अधिकारियों को बताया कि संवेदनशीलता के साथ जांच करें. इसके साथ ही उन्होंने बताया कि इस चुनाव में पूरी तरह से निर्भीक और चिंता मुक्त होकर अपना मतदान करे।किसी भी स्थिति से निपटने के लिए पुलिस पुरी तरह से तैयार है।उन्होंने नक्सल गतिविधि को ध्यान में रखते हुए कहा कि हमारा पर जो भी कानूनी कार्रवाई किया जा रहा है।

की संभावना है, उसे भी सर्च किया जा रहा है. ताकि किसी भी संभावित गतिविधि पर रोक लगाई जा सके. शांतिपूर्ण चुनाव करने को लेकर उन्होंने कहा कि पुलिस फोर्स काफी संख्या में प्रति नियक्त हो रहे है. पदाधिकारी भी पहले से तैयारी में लगे हुए है. आप लोग भी देख रहे होंगे की पुलिस गतिविधि बढ़ी हुई है।इसके साथ-साथ जितने भी अपराधी और नक्सली हैं सब पर हम लोग लगातार कारवाई कर रहे है. गांव गांव में क्रिमिनल को चिन्हित किया गया है. जो भी व्यक्ति डिस्टर्ब करने वाले संभावित लोग हैं, उन्हें भी चिन्हित किया गई है. उन सबों

#### कम मतदान प्रतिशतवाले मतदान केंद्रो के आसपास करें जागरूक : डीडीसी



गया/संवाददाता। लोकसभा आम निर्वाचन 2024 के अवसर पर स्वीप गतिविधि को और अधिक प्रभावी बनाने तथा आम जन तक मताधिकार का अधिकाधिक प्रयोग करने हेतु जागरूक करने के लिए विभिन्न जागरूकता कार्यक्रम चलाया जा रहा है। वरीय प्रभारी पदाधिकारी, स्वीप कोषांग सह उप विकास आयक्त विनोद दूहन की अध्यक्षता में स्वीप कोषांग के कार्यों से सर्बाधत समीक्षा बैठक का आयोजन किया गया। बैठक में मतदाताओं को और अधिक जागरूक करने हेत् जिले के कम मतदान प्रतिशत वाले मतदान केंद्रों के आस पास स्वीप गतिविधि को और अधिक प्रभावी बनाने की आवश्कता है, जिसके संबंध में डीपीओ आईसीडीएस द्वारा बताया गया की प्रत्येक प्रखंड में सीडीपीओ के नेतृत्व में विभिन्न स्वीप गतिविधि चलाया जा रहा है। साथ ही जिला निर्वाचन

पदाधिकारी के आदेशानुसार प्रति प्रखंड तीन कम मतदान प्रतिशत वाले मतदान केंद्रों के आस पास नुक्कड नाटक के माध्यम से जनजागरूकता कार्यक्रम कराया जा रहा है। उप विकास आयुक्त ने निर्देश दिया की जन जन तक चुनाव तथा मत का महत्व, के बारे में जानकारी देने की जरूरत है ताकि लोग घरों से निकल कर अपने बुथ पर जाए और अपने मत का प्रयोग करें।बैठक में पीडब्ल्यूडी कोषांग के नोडल पदाधिकारी को निर्देश दिया गया की जिले में कितने दिव्यांग मतदाता हैं तथा जिला प्रशासन द्वारा मतदान हेत् उनके लिए क्या तैयारी कर रही हैं इसका प्रतिवेदन यथाशीघ्र उपलब्ध कराना सुनिश्चित करेंगे।बैठक में जिला जनसंपर्क पदाधिकारी, जिला समन्वयक सबा सुल्ताना सहित अन्य संबंधित पदाधिकारी एवं कर्मी उपस्थित थे।

## बूथ जीतो, चुनाव जीतो : डॉ प्रेम कुमार

गया/गया/संवाददाता। लोकसभा के एनडीए प्रत्याशी जीतन राम मांझी की जीत सुनिश्चित करने के लिए भाजपा कार्यालय में बैठक आहुत हुई। बिहार सरकार के सहकारिता एवं पर्यावरण मंत्री डॉ प्रेम कुमार की अध्यक्षता में हुई।इस बैठक में चुनावी रणनीति पर चर्चा की गई साथ ही कार्यों का बटवारा कर कार्यकताओं को जिम्मेदारी दी गई। सैकड़ो की संख्या में उपस्थित कार्यकताओं में जोश भरते हुए डॉक्टर कुमार ने अपने संबोधन में कहा कि विगत 10 वर्षों की मोदी सरकार के कार्यकाल में अनेकों ऐसे कार्य हुए हैं जो असंभव की श्रेणी में माने जाते थे जैसे धारा 370 का हटना, प्रभु श्री राम का मंदिर बनना, तीन तलाक कानून बनना, सीएए का लागू होना, डीबीटी के जरिए सीधे लोगों के खातों में सहायता पहुंचना, हर घर में शौचालय एवं बिजली पहुंचा। साथ ही कई जनकल्याणकारी योजनाएं शुरू की गई जिसमें आयुष्मान कार्ड सबसे बड़ी योजना साबित हुई जिसमें अब हर गरीब प्रत्येक वर्ष 5 लाख तक का इलाज मुफ्त करा सकता है। हाल ही में सरकार ने सभी राशन कार्ड धारकों का आयुष्मान कार्ड बनाने का काम किया है। अगर गया शहर की



बात की जाए तो 300 करोड़ की लागत से गया रेलवे स्टेशन को विश्व स्तरीय बनाया जा रहा है, वही 300 करोड़ की लागत से सुपर मल्टी स्पेशलिटी हॉस्पिटल का निर्माण पूर्ण हो चुका है। डबल इंजन की सरकार होने के कारण ही रबर डैम का निर्माण हुआ तथा महत्वाकांक्षी योजना के तहत घर-घर गंगाजल पहुंचाने का काम किया गया। करीब 98 करोड़ की लागत से बाजार समिति का निर्माण पूर्ण होने जा रहा है, किसान भाइयों की सहायतार्थ मानपुर में कृषि विज्ञान केंद्र का जीनौंधर हुआ। इन सब के साथ ही विकास में सबसे महत्वपूर्ण क्षेत्र यातायात का होता है जिसके अंतर्गत डोभी से पटना तक का फोरलेन का कार्य अंतिम चरण पर है। वही तीन-तीन वंदे भारत एक्सप्रेस टेन की सौगात गया को मिली है। राज्य में डबल इंजन की सरकार बनते ही तमाम जीर्ण-शीर्ण हो चुके सड़कों-नालों का निर्माण प्रारंभ कर दिया गया।गया नगर में गरीबों और वंचितों के लिए कई सामुदायिक भवन बनाए गए जिसमें गरीब परिवार निशुल्क कोई भी कार्यक्रम कर पाते हैं। कई सरकारी विद्यालयों को अपनी जमीन मुहैया करा कर भवन का निर्माण कराया गया जिसमें गरीबों, असहायों एवम वंचितों

के बच्चे पढ़ने जा रहे हैं।प्रधानमंत्री आवास योजना के तहत पूरे बिहार राज्य में सबसे ज्यादा गया में एक लाख से अधिक लोगों को पक्का मकान दिया गया है।इसलिए हम सभी मिलकर एनडीए के प्रत्याशी जीतनराम मांझी को कढाही छाप पर वोट दिलवाकर कम से कम 1 लाख वोटों के अंतर से जितना है। उपस्थित तमाम कार्यकर्ता भी जोश से भरे दिखे एवं जीतन राम मांझी को 1 लाख से अधिक वोट के अंतर से जीतन राम मांझी को जीत कर केंद्र में फिर से मोदी को प्रधानमंत्री बनाना है। आज की बैठक में कई वरिष्ठ कार्यकर्ता उपस्थित रहे जिनमे लोकसभा प्रभारी सी डी शर्मा, जिला उपाध्यक्ष अजय कुमार तानी, वाणिज्य प्रकोष्ठ के क्षेत्रीय प्रभारी अमित लोहानी, देवानंद पासवान, मुकेश शर्मा, सुनील सिन्हा, प्रेम नारायण पटवा, दीपक कुमार दीप, धनंजय धीरू, मंडल अध्यक्ष शंभ यादव, राजीव सिन्हा, गौतम कुशवाहा, कमल बारिक, लाडो जी, शिवनारायण,मनोज चंद्रवंशी, रामपुकार सिंह, दीपू जी, अमित कार्तिकेय, टिंकू गोस्वामी महिला कार्यकताओं में इंद प्रजापति, अन बरनवाल, विमला जी आदि मुख्य रहे।

#### एलीट पब्लिक स्कूल में वार्षिक पुरस्कार वितरण समारोह



**इमामगंज/गया/संवाददाता।** प्रखंड के कोठी में स्थित एलीट पब्लिक स्कूल में वार्षिक पुरस्कार वितरण समारोह का आयोजन किया गया. जिसके मुख्य अतिथि डॉक्टर बुलंद शाह पूर्व सरपंच शौकत उल्लाह खान एवं पैक्स अध्यक्ष उम्मत खान ने संयुक्त 🛾 🕕 रूप से फीता काट कर कार्यक्रम का शुभारंभ

किया।मुख्य अतिथि डॉक्टर बुलंद शाह ने कहा कि छात्र-छात्राओं को पढ़ाई के लिए नियमित समय निकालना चाहिए परीक्षा के समय घबराना नहीं चाहिए. उन्होंने कहा कि कड़ी मेहनत व गुरुजनों का सम्मान करने से छात्रों को सफलता अवश्य मिलती है. वहीं शौकत उल्लाह खान ने कहा कि विद्यालय द्वारा बच्चों को उनकी गुणवत्ता के अनुरूप सम्मान दिया जाना उन्हें भविष्य में बेहतर करने की ऊर्जा प्रदान करता है।निदेशक मोहम्मद नाजिम ने कहा कि शिक्षा हर मनुष्य के जीवन में अत्यंत ही जरूरी है. क्योंकि शिक्षित व्यक्ति ही अच्छे समाज का निर्माण करता है।तभी देश का विकास होता है।उन्होंने कहा कि सभी अभिभावकों को निरंतर अपने बच्चों के प्रति सचेत रहकर उन्हें शिक्षा ग्रहण कराने के लिए एक अच्छा माहौल बनाए रखने की जरूरत है।वहीं प्राचार्य शमीम खान ने कहा कि मुझे विश्वास है कि हमारे विद्यार्थी आगे चलकर प्रबुद्ध देशभक्ति एवं विविध कौशलों से परिपूर्ण सभ्य नागरिक बनेंगे एवं समाज और देश के विकास में अपना यथासंभव योगदान देकर अपने मानवता का परिचय देंगे।

#### काम के आधार पर वोट दे महिला आरोग्य समिति जनता : कुमार सर्वजीत



गया/संवाददाता। भगवान राम और ब्राह्मण को गाली देने वाले को जनता चनाव में सबक सिखाएगी। हम लोग किसी भी जाति. धर्म एवं संप्रदाय को गाली नहीं देते हैं बल्कि काम के आधार पर वोट मांग रहे हैं। जो काम तेजस्वी यादव की सरकार में हुई है उसे लेकर जनता के बीच जाएंगे। इन्होंने ये बातें शनिवार को स्थानीय राजेंद्र आश्रम स्थित कांग्रेस कार्यालय में प्रेस वार्ता राजद उम्मीदवार कुमार सर्वजीत ने कहा। उन्होंने कहा कि इंडिया गठबंधन के राष्ट्रीय जनता दल, कांग्रेस, भाकपा और भाकपा (माले) के सभी लोग मिलकर चुनावी मैदान में पूरे दमखम के साथ जुटे

युवाओं को रोजगार देना नहीं चाहती हैं। उन्हें बेरोजगार बनाने का काम किया रहा है। हम लोग सरकार बनाए थे तो नौजवानों में जोश आई थी। तेजस्वी के नेतृत्व में युवाओं को नौकरियां दी गई। टोला सेवकों, आंगनवाडी दीदी,तालिमी मरकज और शिक्षकों को रोजगार दिया गया। भाजपा के लोग नौजवानों को पसंद नहीं करते हैं बल्कि उनके साथ रहने वाले लोग भगवान राम और ब्राह्मण को ही गाली देते हैं। हमने किसी भी जाति संप्रदाय की भावना को ठेस पहुंचाने का काम नहीं किया है। पूर्ववर्ती सरकार में किए गए काम के आधार पर जनता की जाकर वोट मांगेंगे। उन्होंने आम जनता से अपील किया कि गया की पवित्र भूमि के सर्वागीण विकास के लिए मुझे एक मौका जरूर दें।कांग्रेस के जिला अध्यक्ष डॉ गगन कमार मिश्रा ने कहा कि गया का जो

हैं। केंद्र की भाजपा सरकार देश के

गया/संवाददाता। शहरी प्राथमिक स्वास्थ्य केंद्र इकबाल नगर सहित अन्य स्वास्थ्य केन्द्रों पर महिला आरोग्य समिति के सदस्यों के लिये विशेष स्वास्थ्य परीक्षण शिविर का आयोजन किया गया।जिसके अन्तर्गत इकबाल नगर पर कुल आठ सिक्रय महिला आरोग्य सिमिति में से लगभग 65 महिला सदस्यों का सामान्य स्वास्थ्य परीक्षण प्रभारी चिकित्सा पदाधिकारी डॉ सिन्धु रानी एवं अन्य स्वास्थ्य कर्मियों द्वारा किया गया।विदित हो कि राष्ट्रीय शहरी स्वास्थ्य मिशन के अन्तेर्गत शहरी क्षेत्रों में प्रत्येक 200-250 मिलन बस्ती की आबादी पर 8-10 सदयों वाली एक महिला आरोग्य समिति का गठन करने का प्रावधान है जो कि समुदाय को स्वास्थ्य केंद्र पर उपलब्ध सुविधाओं से जोड़ने में महत्वपूर्ण भूमिका का निर्वहन करती है।इसी के तहत सहयोगी संस्था पीएसआई इंडिया के सहयोग से समुदाय एवं शहरी स्वास्थ्य केन्द्रों के बीच आपसी समन्वय को सुदृढ़ करने के उदेश्य से सारे मास सदस्यों का त्रैमासिक अन्तराल पर स्वास्थ्य परिक्षण का पहल गया शहरी स्वास्थ्य मिशन द्वारा प्रारंभ किया गया है ताकि आम जन मानस का भरोसा सरकारी स्वास्थ्य केन्द्रों पर बढ सके और समय रहते संभावित खतरे की पहचान कर उसका उचित निराकरण हो सके ताकि गंभीर स्वास्थ्य समस्यों से उन्हें बचाया के साथ साथ विभिन्न स्वास्थ्य विषयों जैसे प्रसव पूर्व परिक्षण, परिवार नियोजन, टीकाकरण, मासिक धर्म की साफ सफाई,

स्वास्थ्यकर्मियों को दिया स्वास्थ्य सलाहकार कि अब तक गया शहर में कुल 52

रक्त चाप, मधुमेह

आदि पर उचित

परामर्श

#### ईस्टर्न सुगर एण्ड इंडस्ट्रीज लिमिटेड CIN: L15421BR1964PLC006630

पंजीकृत कार्यालयः डाकघर हनुमान सुगर मिल्स, मोतिहारी, थाना-मोतिहारी पूर्वी चम्पारण, बिहार-845401

ई-मेल आईडीः info@easternsugur.in

तद्द्वारा सूचना दी जाती है कि भारतीय प्रतिभूति विनिमय बोर्ड (सूचीकरण बाध्यताएं ाथा प्रकटन आवश्यकताएं) विनियम, 2015 के विनियम 42 के अनुपालन के तहत कंपनी ने एनसीएलटी आदेश दिनांकित 04/10/2023 के अनुसार शेयरों के आवंटन हेतु सदस्यों के पात्रता निर्धारण करने के लिए बुधवार, 10 अप्रैल, 2024 की तिथि निर्धारित की है।

कृते ईस्टर्न सुगर एण्ड इंडस्ट्रीज लिमिटेड दीपक सिंह भंडारी कंपनी सचिव एवं अनुपालन अधिकारी 30 मार्च, 2024

सार्वजनिक सूचना शाखा कार्यालयः आईसीआईसीआई बैंक लिमिटेड, लैंडमार्क बिल्डिंग, चौथी मंजिल, 228ए, एजेसी 🚺 आईसीआईसीआई 🦥 बोस रोड, कोलकाता 700020 CIN No.: L65190GJ1994PLC021012, www.icicibank.com नीचे उल्लेखित कर्जदारगण बैंक से ऋणों की सुविधा के तहत प्राप्त मूल धन एवं ब्याज की रकम चुकता करने में विफल हो चुके हैं तथा ऋणों को अनर्जक सम्पत्ति (एनपीए) के रूप में वर्गीकृत कर दिया गया है। प्रतिभूतिकरण एवं वित्तीय संपत्तियों के पुनर्गठन तथा प्रतिभूति हित प्रवर्तन अधिनियम, 2002 की धारा 13 (2) के अधीन एक सूचना उन्हें उनके अतिम ज्ञात पते पर भेजी गई थी, हालांकि उसे सेवित नहीं किया जा सका था तथा अतएवं उन्हें एतदद्वारा इस सार्वजनिक सुचना के जरिए सुचित किया जा रहा है।

1141	ा ना सना जासून च छ द्राव् <b>दा</b> स द्रस साम्ब	तिक रीन ।। क नार्र सीनरा किया ना रहा है।		
क्र. सं.	, -	प्रत्याभूत सम्पत्ति/कुर्क की जाने वाली सम्पत्ति का पता	भेजी गई सूचना की तिथि/सूचना की तिथि को बकाया राशि	एनपीए की तिथि
1.	गुरुदेव भंडार/कुमार सानू राज, सुरेन्द्र साव, राजीव रंजन गारंटर/कुमार सानू राज, राजीव रंजन गिरवीवाता/स्वरवाधिकारी सुरेन्द्र साव एनए द्वारा प्रतिनिधित्व, कादिरगंज रोड, लक्ष्मी गैस एजेंसी के निकट विद्यार नवादा-805110/ 133205500293	आर. एस. प्लॉट नं. 3717, आर.एस. खाता नं. 431, मौजा सहजपुरा बोझरको, पंचायत कादिरगंज, थाना नं. 452, थाना, प्रखंड एवं अंचल-नवादा, अनुमंडल, सवर पंजीयन, कार्यालय एवं जिला-नवादा, क्षेत्र का परिमाप 2 डेसिमल।	31 जनवरी, 2024/ रु. 50,70,096/-	26-11- 2023
2.	कोशी फुएल्स/अमरजीत कुमार, पूजा भारती, वीणा देवी, गारंटर/वीणा देवी गिरवीदाता/स्वत्वाधिकारी अमरजीत कुमार द्वारा प्रतिनिधित्व माली चौक, सोनवर्षी राज बिहार सहरसा-852129/ 181105001974	खाता नं. 1195, खेसरा नं. 4915, वार्ड नं. 2, मौजा सहरसा, अंचल नगर परिषद, थाना एवं जिला-सहरसा (क्षेत्र का परिमाप 1 कड्डा 3 धूर)	31 जनवरी, 2024/ रु. 43,42,298/-	08-11- 2023
	राजधानी स्टील एंड अल्यूभिनियम/असगर अली, बेबी शाहीन, नावेद असगर, गारंटर/ असगर अली गिरवीदाता/स्वत्वाधिकारी नावेद असगर द्वारा प्रतिनिधित्व सुगौली पूर्वी चम्पारण रक्सौल, सुगौली-845456/ 162105002962	खाता नं. 906, खेसरा नं. 231, तौजी नं. 951, मौजा सुगौली, थाना सुगौली, थाना नं. 38, पंजीयन मोतिहारी, जिला पूर्वी चम्पारण (क्षेत्र का परिमाप 6.61 डेसिमल)	06 फरवरी, 2024/ रु. 67,26,223/-	27-06- 2021
4.	मोतिहारी ट्रेडर्स/नाज परवीन, नूर आजम, बादशाह अली, नूर नीशा गारंटर/बादशाह अली, नूर नीशा गिरंवीदाता/स्वत्वाधिकारी नूर आजम द्वारा प्रतिनिधित्व नकछेदटोला पूर्वी चम्पारण, बिहार मोतिहारी-845401/ 133405005441	सर्वे प्लॉट नं. 788, खाता नं. 46, मौजा विदेशी टोला, तौजी नं. 3947, परगना एवं थाना थवे, थाना नं. 119, जिला एवं पंजीयनं गोपालगंज (क्षेत्र का परिमाप 21 3/4 धूर)।	23 फरवरी, 2024/ रु. 42,05,847/-	18-10- 2023
	परिचय बुक्स एंड स्टेशनरी/मनीष कुमार, स्वेता कुमारी गारंटर/मनीष कुमार, स्वेता कुमारी गारंटर/मनीष कुमार, स्वेता कुमारी गिरवीदाता/स्वत्वाधिकारी मनीष द्वारा प्रतिनिधित्व चांदमारी रोड विरैयाटांड कंकड़बाग, एसबीआई एटीएम के निकट पटना-800001/735205000342	पलैट नं. 203 (2बीएचकं), दूसरी मंजिल, रामा हेरिटेज के नाम से ज्ञात भवन, सी.एस. प्लॉट नं. 1030, खाता नं. 748, तौजी नं. 5190, थाना नं. 35, मोहल्ला करोडीचक, मीजा फुलवारी, राजस्व ग्राम फुलवारी, राजस्व हलका नगर परिषद, राजस्व अंचल एवं राजस्व थाना एवं नगर परिषद फुलवारीशरिफ, उप पंजीयन कार्यालय फुलवारीशरिफ, उप पंजीयन कार्यालय फुलवारीशरिफ, उप पंजीयन कार्यालय एवं जिला पटना, बिहार (फ्लैट का परिमाप 535.17 वर्ग फीट कारपेट एरिया, 60.54 वर्ग फीट के बॉल्कनी एरिया को छोड़कर समतुल्य 651.86 वर्ग फीट के बॉल्कनी एरिया को छोड़कर समतुल्य 651.86 वर्ग फीट बिल्ट अप एरिया तथा 815 वर्ग फीट सुपर बिल्ट अप एरिया साथ में भूतल पर गैराज/अच्छादित पार्किंग नं. 203 साथ में भूति पर समानुपातिक हिस्सा, अधिकार, स्वत्वाधिकार एवं हित।	17 फरवरी, 2024/ ₹. 15,71,385/-	28-12- 2023
6.	प्रमोद कुमार/सबिता देवी/पिता स्वर्गीय नंद किशोर सिंह मोहनपुर पुनई चक डाकघर-एल.बी.एस. नगर थाना शास्त्री नगर फुलवारी बिहार पटना-801503/ एलबीपीटीएन00006603197/ एलबीपीटीएन00006597296	पलैट नं. 207/बी, दूसरी मंजिल, ब्लॉक-बी, जमुना एनक्लेव, थाना नं. 22, प्लॉट नं. 4, खाता नं. 26, तौजी नं. 5516, पटना क्षेत्रीय विकास प्राधिकरण की सीमा, आर्य समाज मंदिर रोड, ग्राम जलालपुर, मोहल्ला रंजन पथ, परगना फुलवारी, थाना दानापुर, जिला पटना, बिहार 800014 में स्थित (क्षेत्र का परिमाप सुपर बिल्ट अप एरिया 1472.86 वर्ग फीट, एक आरक्षित पार्किंग)।	23 फरवरी, 2024/ रु. 41,08,646/-	28-12- 2023

सूचना की वैकल्पिक सेवा के लिए कदम उठाए जा रहे हैं। ऊपरोक्त कर्जदारों तथा/अथवा उनके गारंटरों (जहां लागू है) को इस सूचना के प्रकाशन की तारीख से 60 दिनों की अवधि के अंदर बकाया राशि का भुगतान करने की सलाह दी जाती है, अन्यथा प्रतिभृतिकरण एवं वित्तीय संपत्तियों के पूनर्गठन तथा प्रतिभूति हित प्रवर्तन अधिनियम, 2002 के प्रावधानों के अनुसार आगे की कार्रवाई की जाएगी। तारीख : 30 मार्च 2024 अधिकृत अधिकारी थान : पटना आईसीआईसीआई बैंक लिमिटेड

## सीयूएसबी में भारत व अफ्रीका में आपदा और विकास विषय पर विशेष व्याख्यान

गया/संवाददाता। भारत और अफ्रीका के द्वारा आपदा से होने वाली चुनौतियों पर चर्चा करने के लिए दक्षिण बिहार केन्द्रीय विश्वविद्यालय के स्कुल ऑफ अर्थ, बायोलॉजिकल एंड एनवायर्नमेंटल साइंस द्वारा भारत और अफ्रीका में आपदा और विकास पर एक विशेष ऑनलाइन व्याख्यान आयोजित किया गया।जन संपर्क पदाधिकारी मोहम्मद मुदस्सीर आलम ने बताया कि व्याख्यान का आयोजन कुलपित प्रो. कामेश्वर नाथ सिंह के संरक्षण में एसईबीईएस के डीन प्रो. प्रधान पार्थ सारथी की देखरेख में और भुगोल विभाग के सहायक प्राध्यापक डॉ. सोमनाथ बेरा द्वारा समन्वयित किया गया।कार्यक्रम की शुरूआत एसईबीईएस के डीन प्रो. पी. पी. सारथी के स्वागत भाषण से हुई, जिसमें उन्होंने कहा कि व्याख्यान का उद्देश्य आपदा से जुड़े दोनों देशों के बीच डेटा को ज्ञान साझा करना, अनुसंधान सहयोग को बढ़ावा देना और संदर्भों पर ध्यान केंद्रित करते हुए आपदा प्रतिरोधी राष्ट्रों के निर्माण के समाधान

तलाशना है । आगे प्रतिष्ठित वक्ताओं प्रो. जी.वी.रमना, सिविल इंजीनियरिंग विभाग, आईआईटी दिल्ली; डॉ. फिलिप्स ओमोवुमी फलाए; भुविज्ञान विभाग, अफे बाबालोला विश्वविद्यालय, नाइजीरिया और सुश्री आकांशा पांडे, राष्ट्रीय रक्षा विश्वविद्यालय, लखनऊ द्वारा विषय पर व्यावहारिक व्याख्यानों की एक श्रृंखला प्रस्तुत की गई।प्रो. रमना ने समकालीन विकास पहलों के पारिस्थितिक प्रभावों का एक व्यापक अवलोकन प्रदान किया। उन्होंने लैंडफिल, बांध निर्माण, सडक विकास और राख तालाबों की विफलता जैसी गतिविधियों के प्रतिकृल प्रभावों पर प्रकाश डालते हुए, केस स्टडीज के साथ अपनी बातों को स्पष्ट किया। डॉ. फले ने अफ्रीका में भ्-खतरे के परिदृश्य पर ध्यान केंद्रित किया, घटनाओं, प्रबंधन रणनीतियों और शमन प्रयासों पर प्रकाश डाला। उन्होंने सिएरा लियोन भुस्खलन और नाइजीरिया के लागोस में बाढ़ जैसे उदाहरणों का हवाला देते हुए आपदाओं को आकार देने में

मानवीय गतिविधियों की महत्वपूर्ण भूमिका पर जोर दिया। सुश्री पांडे की प्रस्तुति भारत और अफ्रीका दोनों में विकास एजेंडे में आपदा जोखिम न्युनीकरण को एकीकृत करने पर केंद्रित थी। उन्होंने विकास पर विकासोन्मुख, नवउदारवादी दृष्टिकोण की आलोचना करते हुए लोगों और उनकी जीवनशैली की समृद्ध विविधता को स्वीकार करने और शामिल करने की आवश्यकता पर जोर दिया।जानकारीपूर्ण व्याख्या को प्रतिभागियों द्वारा खुब सराहा गया और उन्होंने प्रश्न भी पुछे, जिससे विकास और आपदा लचीलेपन के बीच जटिल अंतर संबंध में बहुमुल्य अंतर्दृष्टि प्राप्त हुई। कार्यक्रम का समापन डॉ. सोमनाथ बेरा के धन्यवाद ज्ञापन के साथ हुआ। कुल मिलाकर, अतिथि व्याख्यान ने वक्ताओं द्वारा भारत और अफ्रीका में आपदा और विकास की चुनौतियों से निपटने में अंतःविषय सहयोग के महत्व पर प्रकाश डाला गया जो सरकार और नीति निमार्ताओं के लिए काफी उपयोगी साबित हो सकता है ।